山东圣翰财贸职业学院
关于开展2025年“职教国培”示范项目需求调研工作的通知
各二级学院（部）：
[bookmark: OLE_LINK3]为提高职业院校教师培训工作的针对性和实效性，加强“双师型”教师队伍建设，根据山东省职业院校教师素质提高计划项目管理办公室《关于做好2025年“职教国培”示范项目需求调研工作的通知》要求，现就我校组织开展本次需求调研工作安排如下：
一、需求调研项目
见教育部司局函件《关于组织实施2025年“职教国培”示范项目的通知》（教师司函〔2025〕20号）。
二、培训时间安排
11个国家级“双师型”教师培训基地9月12日统一在“国家智慧教育公共服务平台”（网址：https://teacher.vocational.smartedu.cn/h/subject/pxsfxm/）发布具体开班通知。
二、调研工作要求
（一）各学院（部）根据教师队伍建设和专业特点，以及教师个人发展、教育教学工作实际，合理选择相应项目填报。参训对象任教专业应与报名项目匹配，专业带头人或者骨干教师优先考虑。每个项目限报1位教师。
（二）各学院（部）于9月5日前提交2025年“职教国培”示范项目需求名单（附件1）纸质版。
（三）根据上级部门工作要求，最终参训人员一旦确定，且该培训项目获批开班后，原则上无特殊情况不得随意更换参培教师。
                                                               教务处
                                                             2025年9月3日